



CITTA'  
FARA IN SABINA

PROVINCIA  
RIETI



Regione Lazio

Progetto per la Messa in Sicurezza della  
Scuola Media "Orazio" in Via Servilia snc  
loc. Passo Corese



- Soggetto proponente: Comune di Fara Sabina

Il Responsabile del procedimento

Ing. Brizi Andrea  
timbro e firma

Il Tecnico

Ing. Zonetti Lanfranco  
timbro e firma

Il Tecnico

Ing. Anibaldi Alessandro  
timbro e firma

Commessa

Nome file

Disegnatore

Tavola

8 b

PROGETTO ESECUTIVO

- Computo metrico estimativo sicurezza -

Data	Aggiorn.

SPAZIO RISERVATO ALL'UFFICIO

Ing. Lanfranco Zonetti - Via G. Matteotti n°203 - 02032 Passo Corese di Fara in Sabina (RI) - mail [I.zonetti@alice.it](mailto:I.zonetti@alice.it)

Ing. Alessandro Anibaldi - Via Costanzi n°14 - 02100 Rieti - mail [alessandro.anibaldi@tin.it](mailto:alessandro.anibaldi@tin.it)

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione x riparazione cls scale emergenza					390,00		
	SOMMANO m²					390,00	13,05	5'089,50
2 S01.01.005.2 2.a	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) UNI EN 13374 classe A e B, da apporre su profili verticali in cls o muratura idonei all'applicazione di tasselli (in pr ... re. Costo primo mese o frazione. Compreso il montaggio e lo smontaggio con utilizzo di piattaforma di lavoro elevabile. x rifacimento opere di lattoneria palestra x rifacimento impermeabilizzazione corpo A x rifacimento impermeabilizzazione corpo C					110,00 108,00 52,00		
	SOMMANO m					270,00	17,17	4'635,90
3 S01.01.005.2 2.c	Parapetto provvisorio a montanti prefabbricati (guardacorpo) UNI EN 13374 classe A e B, da apporre su profili verticali in cls o muratura idonei all'applicazione di tasselli (in pr ... e cm 4, bloccate su tre (o quattro) mensole per ogni montante. Al metro lineare. Costo per ogni mese successivo al primo x rifacimento opere di lattoneria palestra x rifacimento impermeabilizzazione corpo A x rifacimento impermeabilizzazione corpo C	110,00 108,00 52,00	1,00 1,00 1,00			110,00 108,00 52,00		
	SOMMANO m					270,00	4,01	1'082,70
4 S01.01.003.1 4	Reti o teli dati in opera per contenimento materiali minuti per segregazione di ponteggi di facciata, continui, legati al ponteggio (almeno una legatura al m² di rete). x riparaione scale emergenza					350,00		
	SOMMANO m²					350,00	1,19	416,50
5 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione					60,00		
	SOMMANO m					60,00	13,10	786,00
6 S01.01.002.1 7.a	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... a di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	486,76	486,76
7 S01.01.002.1 7.b	Elemento prefabbricato contenente un wc alla turca, un piatto doccia, un lavandino a canale a tre rubinetti, boyler e riscaldamento, collegamento a fognatura esistente, alla rete a ... te elettrica di cantiere (base m² 5). Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	44,20	88,40
	<b>A RIPORTARE</b>							12'585,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							12'585,76
8 S01.01.001.0 5.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo	30,00		3,000		90,00		
	SOMMANO m²					90,00	0,34	30,60
9 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione					30,00		
	SOMMANO m²					30,00	5,31	159,30
10 S01.01.002.2 1.a	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					6,00		
	SOMMANO m²					6,00	66,75	400,50
11 S01.01.002.2 1.b	Box in lamiera per deposito attrezzature e materiali. fornitura e posa su area attrezzata. Montaggio, smontaggio e nolo per un mese. Nolo per ogni mese successivo o frazione	6,00	5,00			30,00		
	SOMMANO m²					30,00	2,48	74,40
12 S01.02.002.0 1	Elmetto di protezione UNI EN 397 con bordatura regolabile e fascia antisudore. Costo d'uso per mese o frazione.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	1,37	5,48
13 S01.02.002.0 2	Elmetto di protezione UNI EN 397 con bordatura regolabile e fascia antisudore dotato di cuffie antirumore. Costo d'uso per mese o frazione	4,00	2,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	3,58	28,64
14 S01.02.002.0 4.a	Scarpa a norma UNI EN ISO 20345, antistatica, lamina antiforo flessibile, puntale con membrana traspirante, amagnetico, anallergico e anticorrosivo, categoria di protezione S1P, priva di parti metalliche. Costo d'uso per mese o frazione. bassa	4,00		3,000		12,00		
	SOMMANO paio					12,00	7,26	87,12
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							13'371,80
	<b>TOTALE euro</b>							13'371,80
	Data, 01/12/2014							
	<b>Il Tecnico</b>							
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPORTARE</b>							